
2123 .fonda
(arhīva fonda 

numurs)

uzskaites saraksts  par 1916. - 2000. gadu

Dokumentu glabāšanas termiņš: pastāvīgi

Dokumentu veids un informācijas nesēja forma: tekstuālie dokumenti, papīrs

 no  līdz

1-1
1 Edgara Kupfera liecības no dažādām skolām. 1916 1926 8 Doku

menti
arī krievu 
valodā

1-1

2 Dažādi sakrātie dokumenti -  rakstu izgriezumi no 
periodiskajiem izdevumiem, pastmarkas, bukleti, ielūgumi u.c.

1928 1987 17 Doku
menti

arī angļu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

1-1
3 Dažādas pastkartes, atklātnes, aploksnes u. tml. 1930 1990 45 Doku

menti

1-1
4 Latvijas pagastu kontūru karte, Latvijas dzelzceļu karte un 

latviešu valodas dialektu kartes (oriģināli un kopijas).
1931 1964 8 Doku

menti

1-1
5 Dažādu rakstu (arī par Latviešu studiju centru) izgriezumi no 

periodiskajiem izdevumiem.
1940 1983 21 Doku

menti

1-1

6 Dažādu personu (Pētera Austriņa, Jāņa Bērziņa, Emmas 
Laubertes, Dagmāras Vallenas, Kārļa Ziemeļa u.c.) dokumenti - 
CV, vēstules, maksājumu kvītis, piezīmju grāmatiņas u.c.

1943 1987 27 Doku
menti

arī angļu 
valodā

1-1

7 Dažādu latviešu rakstnieku un dzejnieku rakstīti teksti, dzeja un 
vēstules, rakstu par latviešu literātiem izgriezumi un kopijas no 
periodiskajiem izdevumiem, referātu par latviešu valodas un 
literatūras vēsturi melnraksti u.c.

1946 1995 50 Doku
menti

arī vācu 
valodā, 
pievienota 1 
fotogrāfija

Glabājamās vienības nosaukums

Sa
is
tīt
ās

ap
ra

ks
ta

vi
en
īb
as

uz
sk

ai
te

s
ko

ds
 

(h
ib
rī
dl
ie
tā
m
)Glabājamās vienības datējums

A
pj

om
s

A
pj

om
a 

m
ēr
vi
en
īb
a

Latviešu studiju centra arhīvs (Kalamazū, ASV)
(arhīva fonda nosaukums)                                                                                                                                     

Piezīmes

1v
(uzskaites saraksta numurs)

Apakšfonda/sē

rijas/ sērijas 

apakšlīmeņa 

uzziņu kods

Glabājamā

s vienības 

numurs



1-1

8 Dažādi sakrātie trimdas latviešu biedrību, apvienību un 
organizāciju apkārtraksti, pārskati u.c. izdevumi, rīkoto 
kongresu apskati u.tml.

1947 1990 31 Doku
menti

1-1
9 Dokumenti no latviešu bēgļu nometnēm Vācijā. 1948 1949 7 Doku

menti

1-1

10 Latviešu studiju centra bibliotēkas grāmatās lasītāju atstātie 
materiāli - bukleti, dažādas informatīvas un piezīmju lapas u.c.

1949 1984 37 Doku
menti

arī angļu 
valodā, 
pievienotas 7 
fotogrāfijas

1-1

11 Kārļa Draviņa, Arvīda Gātera, Veltas Rūķes u.c. autoru 
publikācijas dažādos izdevumos.

1951 1955 11 Doku
menti

vācu valodā, 
ar autoru 
ierakstiem, 
veltījumiem

1-1

12 Grand Rapidsas (ASV) un apkārtnes Latviešu evaņģēliski 
luteriskās draudzes apkārtraksti, ziņojumi draudzes locekļiem, 
ielūgumi, bēru vēstis u.c.

1952 1966 78 Doku
menti

1-1
13 ASV latviešu dziesmu svētku vadoņi (programmas) un plakāts. 1953 1967 8 Doku

menti

1-1
14 Dažādas sakrātās vēstules. 1953 1991 23 Doku

menti

1-1

15 Sakrātie dokumenti par trimdas latviešu mūziķu koncertiem 
ASV - bukleti, programmas, rakstu izgriezumi no 
periodiskajiem izdevumiem u.c.

1954 1990 131 Doku
menti

galvenokārt 
angļu valodā

1-1
16 Dažādi sakrātie izdevumi un bukleti. 1954 1990 8 Doku

menti
arī angļu 
valodā

1-1
17 Trimdas latviešu teātru izrāžu ASV programmas. 1956 1991 55 Doku

menti
arī angļu 
valodā

1-1
18 Trimdas latviešu mākslas izstāžu ASV katalogi. 1957 1969 31 Doku

menti
arī angļu 
valodā

1-1
19 Kanādas latviešu dziesmu svētku un citu kultūras pasākumu 

programmas, bukleti u.c.
1957 2000 15 Doku

menti

1-1
20 Dažādi dokumenti, kas saistīti ar Kalamazū (ASV) latviešu 

sabiedrisko un kultūras dzīvi.
1957 1992 34 Doku

menti

1-1
21 Trimdas latviešu mākslas izstāžu ASV katalogi. 1957 1993 31 Doku

menti
arī angļu 
valodā



1-1
22 Bukleti "The Fifteen Soviet Socialist Republics Today and 

Tomorrow", London: Soviet Booklets, 1959 - 1960.
1959 1960 15 Doku

menti
angļu valodā

1-1
23 Edgara Andersona publikāciju dažādos izdevumos kopijas. 1959 1979 14 Doku

menti
arī angļu 
valodā

1-1
24 Dažādi izdevumi par politisko situāciju Eiropā 20. gs. 2. pusē. 1959 1980 10 Doku

menti
angļu valodā

1-1
25 Vispasaules Latviešu jaunatnes kongresu u.c. latviešu kongresu 

un semināru programmas, konspekti, bukleti u.c.
1959 1991 9 Doku

menti

1-1
26 Klades ar dažādu latviešu autoru grāmatu sarakstiem. 1960 1980 2 Doku

menti
datējums 
aptuvens

1-1
27 Leona Rumaka raksti par latviešu trimdas grāmatniecību, 

trimdā izdoto latviešu autoru grāmatu saraksti u.c.
1960 1985 18 Doku

menti

1-1
28 Melburnas Latviešu biedrības jauktā kora "Rota" darbības 

pārskati.
1962 1980 7 Doku

menti

1-1
29 "Daugavas Vanagu" rīkoto kultūras pasākumu bukleti. 1962 1986 9 Doku

menti

1-1
30 Andryva Jūrdža fonda izdotās pamarkas. 1964 1984 68 Doku

menti

1-1
31 Eiropas latviešu dziesmu svētku un citu kultūras pasākumu 

programmas, plakāts u.c.
1964 1988 18 Doku

menti

1-1
32 Latviešu studentu jauktā kora un biedrības "Dziesmuvara" 

trimdā apkārtraksti, biedru saraksti, ziņojumi u.c.
1965 1989 19 Doku

menti

1-1
33 Amerikas Latviešu jaunatnes apvienības valdes saraksti, sēžu 

protokoli, statūti u.c.
1967 1970 30 Doku

menti

1-1

34 Dokumenti, kas saistīti ar Latvijas Universitātes dibināšanas 
atcerei veltītiem pasākumiem Kalamazū (ASV) - protokoli, 
rēķini, kvītis u.c.

1969 1983 110 Doku
menti

arī angļu 
valodā

1-1
35 Latviešu valodas mācību bērniem metodiskie materiāli. 1970 1979 24 Doku

menti
arī angļu 
valodā

1-1
36 Ņujorkas Publiskās bibliotēkas Slavistikas kolekcijas katalogu 

kartīšu par grāmatām latviešu valodā kopijas.
1971 1971 38 Doku

menti
arī angļu un 
vācu valodā

1-1
37 Mičiganas (ASV) latviešu tālruņu numuru un adrešu grāmatas. 1971 1980 2 Doku

menti



1-1

38 Dokumenti par latviešu centra ASV "Garezers" rīkotajām "3x3" 
nometnēm, Dziesmu dienām u.c. - bukleti, rakstu izgriezumi no 
periodiskajiem izdevumiem, nometnes dalībnieku saraksti u.c.

1971 1997 14 Doku
menti

1-1

39 Jāņa Bičoļa sakrātie Leona Rumaka grāmatnīcas, Roberta 
Krūklīša grāmatnīcas u.c. grāmatnīcu sūtītie grāmatu saraksti 
un paša J. Bičoļa sastādītie literatūras saraksti (rokrakstā).

1972 1975 64 Doku
menti

arī vācu 
valodā

1-1
40 Visvalža Reimaņa biogrāfija, raksti, dzeja un sarakste ar Benitu 

Veisbergu.
1972 1989 128 Doku

menti

1-1

41 Rakstu par 5. Vispārējiem latviešu Dziesmu svētkiem ASV 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem, svētku pasākumu 
programmas, bukleti u.c.

1973 1973 17 Doku
menti

arī angļu 
valodā, 
pievienotas 2 
fotogrāfijas

1-1

42 ASV latviešu dziesmu svētku vadoņi (programmas), dziesmu 
krājums, apkārtraksti u.tml.

1973 1988 17 Doku
menti

5. Vispārējo 
latviešu 
Dziesmu 
svētku ASV 
vadoņa 
iekšpusē ir 
dažādu 
personu 
paraksti

1-1
43 Latviešu mūziķu koncertu Linkolna centrā un Kārnegī zālē 

Ņujorkā (ASV) programmas.
1975 1988 12 Doku

menti
angļu valodā

1-1
44 6.Latviešu Dziesmu svētku un Latviešu dienu Kanādā 

pasākumu programmas, bukleti, ieejas biļetes u.c.
1976 1976 28 Doku

menti
arī angļu 
valodā

1-1
45 Līgas Rupertes vadīto kursu skolotājiem materiāli. 1976 1981 13 Doku

menti
arī angļu 
valodā

1-1
46 Dokumenti, kas saistīti ar Kalamazū (ASV) Latviešu 

evanģēliski luterisko draudzi.
1977 1979 15 Doku

menti

1-1
47 Dagmāras Vallenas sakrātie dokumenti - Radio "Brīvā 

Eiropa"/Radio "Brīvība" redakcijas materiāli.
1979 1987 10 Doku

menti
arī angļu 
valodā

1-1
48 Dažādi materiāli, kas saistīti ar darbu latviešu izglītības jomā 

Amerikā.
1980 1993 22 Doku

menti

1-1

49 Dažādi izdevumi un rakstu par politisko situāciju Eiropā, 
galvenokārt Baltijas valstīs, 20. gs. 2. pusē kopijas no 
periodiskajiem izdevumiem.

1980 1994 119 Doku
menti

galvenokārt 
angļu valodā



1-1
50 Dažādi Latviešu Fonda informatīvie izdevumi. 1985 1986 9 Doku

menti

1-1
51 Piezīmju klade par Latviešu studiju centra darbību un trimdas 

latviešu sabiedrisko un kultūras dzīvi.
1985 1990 1 Doku

menti
datējums 
aptuvens

1-1
52 Amerikas Latviešu apvienības sēžu protokolu, darbības 

pārskatu, ziņojumu u.c. kopijas.
1985 1991 24 Doku

menti
arī angļu 
valodā

1-1

53 Kalamazū Latviešu biedrības (ASV) bibliotēkas katalogs. 1989 1989 1 Doku
menti

bibliotēkas 
krājums 
nodots 
Latviešu 
studiju 
centram 1989. 
gadā

1-3
54 Minnas Bērziņas atmiņu stāsta "Dzimtā sēta" manuskripts. 1940 1940 1 Doku

menti

1-3

55 Raksta " Kā un kāpēc atkāpās Mērbekas latviešu komiteja, tās 
priekšsēdis un revīzijas komisija?" un būvinženiera Friča 
Efferta raksta "Daugavas notece un tās ūdensspēka 
izmantošana" manuskripti.

1944 1946 2 Doku
menti

1-3
56 Alfrēda Sprūdža manuskripts "The Annexation of Latvia by the 

Union of Soviet Socialist Republics".
1953 1953 1 Doku

menti
angļu valodā

1-3
57 Valda Skrauča manuskripts par latviešu senajām ciltīm "Man ir 

ko teikt".
1975 1975 1 Doku

menti

1-3
58 Astrīdes Ivaskas dzejprozas darba "Līču loki. Ainas un ainavas" 

manuskripts.
1979 1979 1 Doku

menti

1-3

59 Mudītes Austriņas atmiņu stāsta "Simtgadnieki un sveiciens 
maestro" manuskripts un Marijas Sāns-Didrihsons atmiņu 
stāstu manuskripti.

1980 1990 6 Doku
menti

datējums 
aptuvens

1-3
60 Eduarda Freimaņa romāna "Draudzības pils" manuskripts. 1981 1981 1 Doku

menti

1-3
61 Annas Šrāders raksta "Kārlis Zariņš: ikdienas cilvēks" 

manuskripts.
1981 1990 1 Doku

menti
datējums 
aptuvens

1-3
62 Osvalda Liepas romāna "Tālie viesi" manuskripts. 1982 1982 1 Doku

menti



1-3
63 Astrīdas Stānkes (Astrida B. Stahnke) stāsta "Toivo" 

manuskripts.
1983 1983 1 Doku

menti

1-3
64 Gunāra Bekmana stāstu "Izšķiršanās", "Meitene ar zilajām 

acīm" un "Priekules prinči" manuskripti.
1985 1990 3 Doku

menti
datējums 
aptuvens

1-3
65 Eduarda Freimaņa romāna "Zvaigžņu gaisma" manuskripts. 1986 1986 1 Doku

menti

1-3
66 Jāņa Žepera bērnības atmiņu "Silakrogs" manuskripts. 1986 1986 1 Doku

menti

1-3
67 Laimas Kalniņas stāsta "Kur upes satiekas" manuskripts. 1987 1987 1 Doku

menti

1-3
68 Kārļa Kļaviņa rakstu trimdas latviešu periodiskajos izdevumos 

apkopojums "Senbaltu ciltis un Baltijas valstis".
1991 1991 1 Doku

menti

1-3
69 Sv. Pāvila Latviešu evaņģēliski luteriskās draudzes Detroitā 

(ASV) vēstures apraksts, ko sarakstījis Rūdolfs Junkulis.
1993 1993 1 Doku

menti

1-4
70 Diplomātam Jūlijam Feldmanam dāvinātā "The Holy Bible", 

Thomas Nelson & Sons, 1952.
1952 1952 1 Doku

menti
angļu valodā

1-4

71 Žurnāli "Sejateļ" (Sējējs), kas izdoti Buenosairesā (Argentīna). 
Nr. 108 - Nr.123.

1964 1968 13 Doku
menti

krievu un 
spāņu valodā, 
trūkst Nr. 109, 
Nr. 111 un Nr. 
114

1-4

72 Annas Stundas sakrātās Raiņa un Aspazijas gadagrāmatas 
(ietverti arī A. Stundas raksti).

1968 1981 2 Doku
menti

iekšpusē A. 
Stundas 
ieraksti

1-4
73 Žurnāli "Sejateļ" (Sējējs), kas izdoti Buenosairesā (Argentīna). 

Nr. 124 - Nr.141.
1969 1973 18 Doku

menti
krievu un 
spāņu valodā

73 (septiņdesmit trīs) no Nr. 1 līdz Nr. 73
(skaits cipariem un vārdiem)

tai skaitā: litera numuri:           izlaistie numuri:
(skaits cipariem un vārdiem)

Šajā uzskaites saraksta 
daļā iekļautas:        glabājamās vienības



73 (septiņdesmit trīs)        glabājamās vienības.
                           (skaits cipariem un vārdiem)

K. Mateja
V. Uzvārds (amats)

Uzskaites sarakstā kopā  
i

Izstrādātājs: LNA LVA PFĀDN galvenā arhīviste


	1-v

